
  

 
 
 

 
 

 

 
 

Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  
starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 
30. jūnijā 

 
                                 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

2 

 
SATURS 

 
 Lpp. 

BANKAS VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR BANKAS DARBĪBU 2010. PUSGADĀ 3 

INFORMĀCIJA PAR BANKAS VADĪBU 4 

PAZIŅOJUMS PAR BANKAS VADĪBAS ATBILDĪBU 5 

REVIDENTU ZIŅOJUMS 6-7 

SAĪSINĀTIE STARPPERIODA KONSOLIDĒTAIS  UN BANKAS FINANŠU PĀRSKATI:  

SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA PEĻŅAS 
VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 8 

SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA 
APVIENOTO IENĀKUMU PĀRSKATS 

9 

SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA FINANŠU 
STĀVOKĻA PĀRSKATS 

10-11 

SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA PAŠU 
KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 12-13 

SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA NAUDAS 
PLŪSMAS PĀRSKATS 14-15 

SAĪSINĀTO KONSOLIDĒTO UN BANKAS STARPPERIODA FINANŠU 
PĀRSKATU PIELIKUMI 16-30 

 
 

 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

3 

 

BANKAS VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR BANKAS DARBĪBU 2010. PUSGADĀ 

 

Cienītie klienti, sadarbības partneri, akcionāri un kolēģi, 
 
2010. gada pirmajā pusē Latvijas ekonomikā joprojām bija vērojama lejupslīde, lai gan tika novērotas arī 
pirmās stabilizēšanās pazīmes. Tomēr joprojām šī ekonomikas lejupslīde negatīvi ietekmē Latvijas banku 
sektora izaugsmi un peļņu. 
 
AS „GE Money Bank” (turpmāk tekstā – Banka) turpināja īstenot šā gada stratēģiju, kuras galvenais mērķis ir 
garantēt drošu un stabilu pozīciju. Līdz ar to šā gada pirmajos sešos mēnešos Bankas fokuss bija nodrošināt 
augstu kapitāla pietiekamību un likviditāti, efektīvas risku vadības un parādu atgūšanu sistēmas, kā arī 
turpināt uzlabot darbības atbilstības un kontroles efektivitāti. 
 
Banka aizvien turpināja piemērot stingrāku pieeju risku izvērtēšanā. Kopumā 2010. gada 30. jūnijā izveidoti 
uzkrājumi nedrošiem kredītiem 56,189 tūkst. eiro apmērā. Kopā uzkrājumi veido 24% no Bankas 
kredītportfeļa. Līdz ar to Banka 2010. gada pirmo pusgadu noslēdza ar 16,213 tūkst. eiro zaudējumiem. 
Bankas kopējie aktīvi 2010. gada 30. jūnijā bija 312,564 tūkst. eiro, kredītportfelis pēc uzkrājumu 
atskaitīšanas – 175,516 tūkst. eiro, bet noguldījumu portfelis 276,771 tūkst. eiro. 
 
2010. gada 30. jūnijā Bankas kapitāla pietiekamības rādītājs bija 11.28%, kas pārsniedza Finanšu kapitāla un 
tirgus komisijas (turpmāk tekstā – FKTK) noteiktās prasības - 8%. Savukārt likviditātes rādītājs bija 93.84%, 
salīdzinot ar FKTK noteikto normu 30%. 2010. gada jūnijā akcionāru ārkārtas sapulcē tika pieņemts lēmums 
palielināt Bankas pamatkapitālu. 
 
Banka turpināja atbalstīt neatkarīgo nevalstisko organizāciju, biedrību „Naudas plānošanas centrs” (turpmāk 
tekstā – NPC). Biedrības misija ir finanšu jautājumos izglītota Latvijas sabiedrība, kuras indivīdi spēj pieņemt 
finansiāli izsvērtus un atbildīgus lēmumus. Šā gada aprīlī NPC prezentēja pirmo elektronisko mācību līdzekli 
Latvijā par naudu, kas piemērots visām skolēnu vecuma grupām, - „Naudas mācība”. Šis mācību līdzeklis 
visām Latvijas skolām ir pieejams bez maksas. 
 
Nākamajos sešos mēnešos Banka turpinās virzīt uzņēmumu caur pašreizējo ekonomisko ciklu, koncentrēsies 
uz šā gada stratēģijas īstenošanu, piemērojot konservatīvu pieeju risku izvērtēšanā un  turpinot nodrošināt 
drošu un stabilu pozīciju. Banka turpinās arī paļauties uz sava galvenā akcionāra – „General Electric”, kas ir 
viena no lielākajām pasaules korporācijām – pieredzi. 
 
Kopš pārskata perioda beigu datuma un šo finanšu pārskatu parakstīšanas datuma nav bijuši notikumi, kas 
varētu atstāt būtisku ietekmi uz pārskata perioda rezultātiem un finanšu pārskata novērtējumu. 
 
Ar cieņu, 

 
 
Rīga, 2010. gada 19. augustā 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

4 

 

INFORMĀCIJA PAR BANKAS VADĪBU 

Padomes sastāvs uz pārskata parakstīšanas dienu 

Vārds, Uzvārds Ieņemamais amats Sākotnējais 
ievēlēšanas 

datums 

Atbrīvošanas datums 

Xavier Pascal Durand Padomes priekšsēdētājs 01.06.2010.  
Aleš Blažek Padomes priekšsēdētāja 

vietnieks 
28.03.2008.  

Helen Louise Heslop Padomes loceklis 01.06.2010.  
Kelvin Jones Padomes loceklis 02.07.2010.  
Richard L Neff Padomes loceklis 03.12.2009.  
Alla Konnova Woodson Padomes loceklis 17.06.2009.  

Padomes loceklis  25.08.2008. 09.04.2009. Richard Colin Gaskin 
Padomes priekšsēdētājs 09.04.2009. 01.06.2010. 

Seidel Wilfried Mathias Padomes loceklis 28.03.2008. 01.06.2010. 

 

Valdes sastāvs uz pārskata parakstīšanas dienu 

Vārds, Uzvārds Ieņemamais amats Sākotnējais 
ievēlēšanas 

datums 

Atbrīvošanas 
datums 

Arkadiusz Wiktor Przybyl Valdes loceklis 03.03.2009. 05.02.2010. 

 Valdes priekšsēdētājs 05.02.2010.  
Francisco Javier Lopez 
Segura 

Valdes loceklis 05.02.2010.  

Windy Oliver Valdes loceklis 01.09.2008.  
Aleksandra Baranova Valdes loceklis 02.07.2010.  
Franck Antoine Raymond 
Marzilli 

Valdes loceklis 02.07.2010.  

Renārs Bulgakovs Valdes loceklis 20.03.2009. 05.02.2010. 
Inga Vagele Valdes loceklis 13.03.2007. 05.02.2010. 

 

 

 
 
 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

5 

 

PAZIŅOJUMS PAR BANKAS VADĪBAS ATBILDĪBU 

 

Vadība ir atbildīga par saīsināto starpperioda finanšu pārskatu sagatavošanu, kas atspoguļo AS "GE Money 
Bank" ("Banka") un tās meitas sabiedrību (“Koncerna”)  finanšu stāvokli uz pārskata perioda beigām, kā arī 
peļņu un zaudējumus un naudas plūsmu uz attiecīgā perioda beigām.  

Sagatavojot saīsināto starpperiodu peļņas un zaudējumu aprēķinu par sešu mēnešu periodiem, kas 
noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā un 2009. gada 30. jūnijā,  kā arī saīsinātos starpperiodu finanšu stāvokļa 
pārskatus, kas noslēdzās 2010. gada 30.jūnijā un 2009. gada 31.decembrī, vadība ir pielietojusi atbilstošus 
grāmatvedības principus, kas pamatojas uz saprātīgiem spriedumiem un aprēķiniem. Pielietojamie 
grāmatvedības standarti ir konsekventi ievēroti. 

Bankas vadība ir atbildīga par grāmatvedības uzskaites ierakstu pareizību un saīsināto starpperioda finanšu 
pārskatu atbilstību  Finanšu un kapitāla tirgus komisijas normatīviem un 34. Starptautiskā grāmatvedības 
standarta. prasībām Vadības uzdevums ir veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai aizsargātu Bankas un 
Koncerna aktīvus un novērstu krāpšanu un citus pārkāpumus. 

 

Bankas vadības vārdā: 

 

Rīga, 2010. gada 19. augustā 
 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

6 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

7 

 
 
 
 
 
 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

8 

 

SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
 

 Piezīme 30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 

                          Koncerns Banka Koncerns Banka 

Procentu ienākumi 2 7,863 7,863 10,145 10,145 

Procentu izdevumi 2 (8,025) (8,051) (7,745) (7,762) 

Neto procentu ienākumi  (162) (188) 2,400 2,383 

Komisijas naudas ienākumi  3 1,713 1,560 2,267 2,154 

Komisijas naudas izdevumi 3 (569) (568) (706) (704) 

Neto komisijas ienākumi  1,144 992 1,561 1,450 

Neto peļņa no tirdzniecības nolūkā 
turētajiem finanšu aktīviem un finanšu 
saistībām  

 
32 32 171 171 

Ārvalstu valūtu tirdzniecības un 
pārvērtēšanas peļņa  

4 
1,576 1,576 11,590 11,590 

Pārējie saimnieciskās darbības 
ieņēmumi  

 
1,625 1,625 1,156 1,156 

Neto pamatdarbības ienākumi  4,215 4,037 16,878 16,750 

Administratīvie izdevumi  (9,969) (9,906) (11,097) (11,040) 

Pārējās saimnieciskās darbības 
izmaksas 

 
(3) (3) (94) (94) 

Uzkrājumu veidošanas rezultāts 9 (10,341) (10,341) (17,387) (17,387) 

Zaudējumi pirms uzņēmumu 
ienākuma nodokļa 

 
(16,098) (16,213) (11,700) (11,771) 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 17 - - - - 

Pārskata perioda zaudējumi  (16,098) (16,213) (11,700) (11,771) 

 
Pielikumi no 16. līdz 30. lapai ir šo Bankas un konsolidēto starpperioda finanšu pārskatu 
neatņemama sastāvdaļa. 
 

     
Valdes priekšsēdētājs 

Arkadiusz Wiktor Przybyl 
 Valdes loceklis 

Windy Oliver 
 Valdes loceklis 

Francisco Javier Lopez 
Segura 

     

Valdes loceklis 
Aleksandra Baranova 

 Valdes loceklis 
Franck Antoine Raymond 

Marzilli 

  

 
Rīga, 2010. gada 19. augustā 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

9 

 
SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA APVIENOTO IENĀKUMU PĀRSKATS 

 

  30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 

                          Koncerns Banka Koncerns Banka 

Pārskata perioda zaudējumi  (16,098) (16,213) (11,700) (11,771) 

Pārējie apvienotie ienākumi      

Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi  1,329 1,329 (414) (414) 

Pārējie apvienotie ienākumi pārskata 
periodā kopā 

 
1,329 1,329 (414) (414) 

Apvienotie ienākumi pārskata periodā 
kopā 

 (14,769) (14,884) (12,114) (12,185) 

      

 
Pielikumi no 16. līdz 30. lapai ir šo Bankas un konsolidēto starpperioda finanšu pārskatu 
neatņemama sastāvdaļa. 

 
 

Rīga, 2010. gada 19. augustā 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

10 

 
SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA FINANŠU STĀVOKĻA PĀRSKATS UN 

ĀRPUSBILANCES POSTEŅI 
 

 Piezīme 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

AKTĪVI  Koncerns Banka Koncerns Banka 

Kase un prasības pret Latvijas Banku 5 26,195 26,195 27,789 27,789 

Prasības pret kredītiestādēm 6 88,760 88,760 110,649 110,649 

Tirdzniecības nolūkā turēti finanšu 
aktīvi  7 

2,810 2,810 4,643 4,643 

Akcijas un citi vērtspapīri ar 
nefiksētu ienākumu  

2,417 2,417 2,214 2,214 

Atvasinātie finanšu instrumenti  393 393 2,429 2,429 

Kredīti 8-9 175,516 175,516 203,694 203,694 

Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi 7 5,195 5,195 3,755 3,755 

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 7 2,722 2,722 2,786 2,786 

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību 
kapitālā  

- 354 - 354 

Nemateriālie ieguldījumi  398 398 491 491 

Pamatlīdzekļi   6,655 6,655 7,215 7,215 

Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie 
ienākumi  

932 866 1,244 1,213 

Nodokļu aktīvi  454 454 1,956 1,956 

Ieguldījumu īpašums 10 1,897 1,897 1,558 1,558 

Citi aktīvi  742 742 964 959 

Kopā aktīvi   312,276 312,564 366,744 367,062 

 
Pielikumi no 16. līdz 30. lapai ir šo Bankas un konsolidēto starpperioda finanšu pārskatu 
neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
Rīga, 2010. gada 19. augustā 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

11 

SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA FINANŠU STĀVOKĻA PĀRSKATS UN 
ĀRPUSBILANCES POSTEŅI 

 Piezīme 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

PASĪVI  Koncerns Banka Koncerns Banka 

Saistības pret kredītiestādēm  11 131 131 15,127 15,127 

Tirdzniecības nolūkā turētas finanšu 
saistības  

 
2,012 2,012 583 583 

Atvasinātie finanšu instrumenti   2,012 2,012 583 583 

Amortizētajā iegādes vērtībā vērtētās 
finanšu saistības  

 
284,523 285,096 310,986 311,479 

Noguldījumi 12 276,198 276,771 302,441 302,934 

Emitētie parāda vērtspapīri 13 5,023 5,023 5,026 5,026 

Pakārtotās saistības 14 3,302 3,302 3,519 3,519 

Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie 
izdevumi 

 1,611 1,605 1,393 1,383 

Pārējās saistības  1,242 1,238 1,129 1,124 

Kopā pasīvi  289,519 290,082 329,218 329,696 

Kapitāls un rezerves      

Apmaksātais pamatkapitāls   32,870 32,870 32,870 32,870 

Akciju emisijas uzcenojums  42,362 42,362 42,362 42,362 

Rezerves kapitāls un pārējās 
rezerves 

 
4,005 4,005 4,005 4,005 

Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas 
rezerve  

 
334 334 334 334 

Pārdošanai pieejamo finanšu 
aktīvu pārvērtēšanas rezerve 

 
(1,208) (1,208) (2,537) (2,537) 

Uzkrātie zaudējumi  (39,508) (39,668) (9,419) (9,391) 

Pārskata perioda zaudējumi  (16,098) (16,213) (30,089) (30,277) 

Kapitāls un rezerves kopā   22,757 22,482 37,526 37,366 

Kopā saistības, kapitāls un rezerves   312,276 312,564 366,744 367,062 

ĀRPUSBILANCES POSTEŅI      

Garantijas 15 1,212 1,212 1,618 1,618 

Pārējās ārpusbilances saistības 15 2,742 2,742 5,476 5,476 

Pielikumi no 16. līdz 30. lapai ir šo Bankas un konsolidēto starpperioda finanšu pārskatu 
neatņemama sastāvdaļa. 

Rīga, 2010. gada 19. augustā 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

12 

 
SAĪSINĀTAIS STARPPERIODA PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS (BANKA) 

 

 

 Apmaksātais 
pamatkapitāls 

Akciju 
emisijas 
uzceno-

jums 

Pārvērtē
-šanas 

rezerves 

 

Rezerves 
kapitāls 

un 
pārējās 
rezerves 

 

Uzkrātie 
zaudējumi 

 

Kopā 

 

 

 

31.12.2008 22,198 10,347 908 4,005 (9,391) 28,067 

Akciju emisija 10,672 32,015 - - - 42,687 

Apvienotie 
ienākumi kopā - - (414) - (11,771) (12,185) 
30.06.2009 32,870 42,362 494 4,005 (21,162) 58,569 

Apvienotie 
ienākumi kopā - - (2,696) - (18,506) (21,202) 

31.12.2009 32,870 42,362 (2,202) 4,005 (39,668) 37,367 

Apvienotie 
ienākumi kopā - - 1328 - (16,213) (14,885) 
30.06.2010 32,870 42,362 (874) 4,005 (55,881) 22,482 

       

Pielikumi no 16. līdz 30. lapai ir šo Bankas un konsolidēto starpperioda finanšu pārskatu 
neatņemama sastāvdaļa 

 

     
Valdes priekšsēdētājs 

Arkadiusz Wiktor Przybyl 
 Valdes loceklis 

Windy Oliver 
 Valdes loceklis 

Francisco Javier Lopez 
Segura 

     

Valdes loceklis 
Aleksandra Baranova 

 Valdes loceklis 
Franck Antoine Raymond 

Marzilli 

  

 
Rīga, 2010. gada  19. augustā 

 
 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

13 

  
 SAĪSINĀTAIS STARPPERIODA PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS (KONCERNS) 

 
 

 Apmaksātais 
pamat-
kapitāls 

Akciju 
emisijas 
uzceno-

jums 

Pārvērtē-
šanas 

rezerves 

 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 

Uzkrātie 
zaudējumi 

 

Kopā 

 

 

 

31.12.2008 22,198 10,347 908 4,005 (9,419) 28,039 

Akciju emisija 
10,672 32,015 - - - 42,687 

Apvienotie 
ienākumi kopā - - (414) - (11,700) (12,114) 
30.06.2009 32,870 42,362 494 4,005 (21,119) 58,612 

Apvienotie 
ienākumi kopā - - (2,697) - (18,389) (21,086) 

31.12.2009 32,870 42,362 (2,203) 4,005 (39,508) 37,526 

Apvienotie 
ienākumi kopā - - 1,329  (16,098) (14,769) 
30.06.2010 32,870 42,362 (874) 4,005 (55,606) 22,757 

       

 
Pielikumi no 16. līdz 30. lapai ir šo Bankas un konsolidēto starpperioda finanšu pārskatu 
neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
Rīga, 2010. gada  19. augustā 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

14 

 
SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS UN BANKAS STARPPERIODA NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

 

 Par sešu 
mēnešu 

periodu, kas 
noslēdzās                                
30.06.2010 

Par sešu 
mēnešu 

periodu, kas 
noslēdzās                                
30.06.2010 

Par sešu 
mēnešu 

periodu, kas 
noslēdzās           
30.06.2009 

Par sešu 
mēnešu 

periodu, kas 
noslēdzās                                
30.06.2009 

Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā Koncerns Banka Koncerns Banka 

Zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 
aprēķināšanas (16,098) (16,213) (11,700) (11,771) 

Pamatlīdzekļu  un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana 1,208 1,208 1,033 1,025 

Uzkrājumu nedrošiem parādiem un citiem aktīviem 
pieaugums samazinājums 10,341 10,341 17,387 17,387 

Peļņa no ārvalstu valūtas pārvērtēšanas (26) (26) (15)  (15) 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums 
pamatdarbības rezultātā pirms izmaiņām aktīvos 
un saistībās (4,575) (4,690) 6,705 6,626 

Prasību pret kredītiestādēm 
(pieaugums)/samazinājums (131) (131) 17 17 

Kredītu (pieaugums) /samazinājums 17,837 17,837 22,446 22,446 

Pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pieaugums (111) (111) (108) (108)  

Tirdzniecības nolūkā turēto finanšu aktīvu 
(pieaugums)/samazinājums 1,833 1,833 (6,560) (6,560) 

Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu 
pieaugums 312 314 (76) (68) 

Pārējo aktīvu samazinājums 1,448 1,477 397 397 

Saistību pret kredītiestādēm samazinājums  (538) (538) (1,328) (1,328) 

Noguldījumu samazinājums (26,243) (26,162) (13,154) (13,093) 

Tirdzniecības nolūkā turēto finanšu saistību 
pieaugums samazinājums 1,429 1,429 - - 

Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu 
samazinājums 219 220 (787) (780) 

Pārējo saistību samazinājums (107) (105) (97) (101) 

Saņemtais uzņēmumu ienākuma nodoklis - - 376 376 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums / 
(samazinājums) pamatdarbības rezultātā (8,627) (8,627) 7,831 7,824 

 
 

 
 
 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

15 

 
 

Naudas plūsma no ieguldījumu darbības  Par sešu 
mēnešu 

periodu, kas 
noslēdzās                                
30.06.2010 

Par sešu 
mēnešu 

periodu, kas 
noslēdzās                                
30.06.2010 

Par sešu 
mēnešu 

periodu, kas 
noslēdzās                                
30.06.2009 

Par sešu 
mēnešu 

periodu, kas 
noslēdzās                                
30.06.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde  (555) (555) (233) (226) 

Naudas un tās ekvivalentu (samazinājums) 
ieguldījumu darbības rezultātā (555) (555) (233) (226) 

Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā     

Naudas izmaksa pakārtoto saistību atmaksai - - (10,956) (10,956) 

Akciju emisija - - 42,686 42,686 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums 
finansēšanas darbības rezultātā 

- - 31,730 31,730 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums 
/(samazinājums) 

(9,182) (9,182) 39,328 39,328 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda sākumā 120,948 120,948 37,984 37,984 

Peļņa no ārvalstu valūtas maiņas kursu atšķirībām 26 26 16 16 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās 111,792 111,792 77,327 77,327 

Nauda un tās ekvivalenti ir sekojoši: 

 30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Kase un prasības uz pieprasījumu pret Latvijas 
Banku 26,195 26,195 33,063 33,063 

Prasības pret citām kredītiestādēm par 
noguldījumiem ar termiņu, kas mazāks par 
trijiem mēnešiem 85,728 85,728 56,622 56,622 

Saistības pret citām kredītiestādēm par 
noguldījumiem ar termiņu, kas mazāks par 
trijiem mēnešiem (131) (131) (12,358) (12,358) 

Kopā 111,792 111,792 77,327 77,327 

Pielikumi no 16. līdz 30. lapai ir šo Bankas un konsolidēto starpperioda finanšu pārskatu 
neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
Rīga, 2010. gada  19. augustā 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

16 

 
SAĪSINĀTO KONSOLIDĒTO UN BANKAS STARPPERIODA FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

 
1.  VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

AS „GE Money Bank” (līdz 2008. gada 23. aprīlim AS „Baltic Trust Bank”)  (“Banka”) tika nodibināta 1992. gada 
10. septembrī. Tā tika reģistrēta Latvijas Republikā kā akciju sabiedrība, kurā akcionāriem ir ierobežota 
atbildība. Bankas galvenie darbības virzieni ir kredītu izsniegšana, pārskaitījumu veikšana un operācijas ar 
ārvalstu valūtu gan klientu uzdevumā, gan arī tirdzniecības nolūkos. Bankai ir licence, kas ļauj tai turēt kontus 
un pieņemt termiņnoguldījumus no privātpersonām un juridiskām personām. Bankas juridiskā adrese ir Rīga, 
13. janvāra iela 3 , LV – 1050. 

Banka pieder General Electric Capital, kas ir kotēta Ņujorkas fondu biržā. Bankas mātes sabiedrība ir SIA 
“Finstar Baltic Investments”, kurai pieder vairāk nekā 99% akciju. 

Šajos Koncerna konsolidētajos un Bankas saīsinātajos starpperioda finanšu pārskatos ir uzrādīta finanšu 
informācija par Banku un tās meitas sabiedrībām (kopā „Koncerns un Banka”). 

Konsolidētie saīsinātie starpperioda finanšu pārskati par periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā, ietver 
zemāk norādīto Sabiedrību finanšu informāciju: 

Sabiedrība Reģistrācijas 
valsts 

Darbības veids Kapitāla 
daļa, % 

Datums, no kura 
kontrole pastāv 

IPS “GE Money Asset management” 
(līdz 23.04.08. IS “BTB Asset 
management”) 

Latvija Finanšu 
pakalpojumi 

100 06.11.2003 

AS “GE Money atklātais  pensiju 
fonds” (līdz 23.04.08. Bezpeļņas AS 
“Baltic Trust Bank Atklātais pensiju 
fonds”) 

Latvija Finanšu 
pakalpojumi 

100 13.05.2005 

 
Finanšu pārskatu sagatavošanas pamats 
Atbilstības paziņojums 
Saīsinātie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar SGS 34, Starpperioda finanšu pārskati (IAS 34 Interim 
Financial Reporting), prasībām. Saīsināto starpperioda finanšu pārskatu sagatavošanā lietotā grāmatvedības 
politika atbilst politikai, kas pielietota sagatavojot finanšu pārskatus par gadu, kas noslēdzas 2009. gada 31. 
decembrī. 

Šie starpperioda saīsinātie Bankas un konsolidētie finanšu pārskati ir apstiprināti Bankas Valdes sēdē 2010. 
gada 19. augustā. Akcionāri var veikt izmaiņas šajos finanšu pārskatos. 

Funkcionālā un finanšu pārskatu valūta 
Finanšu pārskati ir uzrādīti Bankas un Koncerna funkcionālajā valūtā, Latvijas nacionālajā valūtā – tūkstošos 
latu (”000’LVL”), ja vien nav norādīts citādi. 

Svarīgākās grāmatvedības uzskaites politikas  
Izņemot turpmāk minēto, šo saīsināto starpperioda finanšu pārskatu sagatavošanā Koncerns un Banka 
pielietoja grāmatvedības uzskaites politikas, kas atbilst tām grāmatvedības uzskaites politikām, kuras 
Koncerns un Banka pielietoja tās konsolidēto finanšu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2009. gada 31. 
decembrī, sagatavošanā. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis starpperiodā tiek uzkrāts, izmantojot nodokļa likmi, kas būs piemērojama 
prognozētajai gada kopējai peļņai. 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

17 

Jauni standarti un interpretācijas 

Jauni standarti un standartu papildinājumi un interpretācijas, kas ir obligāti piemērojami pirmo reizi 
finanšu gadā, kas stājās spēkā 2010. gada 1. janvārī, un kuru piemērošanai nav būtiskas ietekmes, ir 
šādi: 

• Pārstrādāts SFPS 3 Uzņēmējdarbības apvienošana 
• Papildināts 2. SFPS Maksājums ar akcijām - maksājuma darījumi koncerna ietvaros, par akcijām 

norēķinoties naudā 
• Papildināts SGS 27 Konsolidētie un atsevišķie finanšu pārskati 
• Papildināts SGS 39 Finanšu instrumenti: atzīšana un novērtēšana – Riska ierobežošanas posteņi 
• SFPIK 12 Vienošanās par pakalpojumu koncesiju  
• SFPIK 15 Līgumi par nekustamā īpašuma būvniecību 
• SFPIK 16 Neto ieguldījumu risku ierobežošana ārvalstu darījumos 
• SFPIK 17 Nenaudas aktīvu sadale īpašniekiem 
• SFPIK 18 Klientu aktīvu pārvedumi 

 

Šādi jauni standarti, esošo standartu grozījumi un interpretācijas, kuras vēl nav stājušās spēkā gadā, 
kas sākas 2010. gada 1. janvārī, un tāpēc nav ņemtas vērā, sagatavojot šos finanšu pārskatus.  

• Papildinājumi 1. SFPS  Starptautisko finanšu pārskatu standartu pirmā pieņemšana Ierobežotais 
atbrīvojums no pienākuma sniegt salīdzināmo informāciju saskaņā ar 7. SFPS. Papildinājumi 1. SFPS 
neattiecas uz Bankas un Koncerna finanšu pārskatiem, jo Banka un Koncerns nav pirmreizējais 
piemērotājs. 

• Pārstrādātais 24. SFPS Informācijas atklāšana par saistītajām pusēm (spēkā pārskata periodiem no 
2011. gada 1. janvāra vai pēc šī datuma). Papildinājums atbrīvo valsts kapitālsabiedrības no pienākuma 
atklāt informāciju par darījumiem ar saistītajām pusēm un atlikumiem šādos darījumos, tajā skaitā 
saistībām pret (a) valdību, kurai ir kontrole, kopīga kontrole vai būtiska ietekme pār sabiedrību, kas 
sagatavo finanšu pārskatus, un (b) citu sabiedrību, kas ir saistītā puse, jo tai pašai valdībai ir kontrole, 
kopīga kontrole vai būtiska ietekme gan pār sabiedrību, kas sagatavo finanšu pārskatus, gan pār otru 
sabiedrību. Pārstrādātajā Standartā ir pieprasīts uzrādīt specifisku informāciju gadījumā, ja sabiedrība, 
kas sagatavo finanšu pārskatus, izmanto šo atbrīvojumu. Pārstrādātajā Standartā ir grozīta arī saistītās 
puses definīcija, kurā ietvertas arī jauna veida attiecības, piemēram, kontrolējošā akcionāra asociētās un 
kontrolētās sabiedrības, un sabiedrības, kurās vadošajiem darbiniekiem ir kontrole vai kopīga kontrole. 
Pārstrādātais 24. SGS neattiecas uz Bankas un Koncerna finanšu pārskatiem, jo Banka un Koncerns nav 
ar valdību saistītas sabiedrības un pārstrādātā saistītās puses definīcija nerada nosacījumus, kas 
pieprasa informāciju. 

• Pārstrādāts 32. SGS Finanšu instrumenti: Informācijas atklāšana – Tiesību klasificēšanas jautājumi (spēkā 
pārskata periodiem no 2010. gada 1. februāra vai pēc šī datuma). Pārstrādātajā standartā ir noteikts, ka 
tiesības, iespēju līgumi vai garantijas līgumi, kuru mērķis ir iegādāties noteiktu skaitu uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu par noteiktu summu jebkurā valūtā, ir pašu kapitāla instrumenti, ja uzņēmums 
piedāvā šās tiesības, iespēju līgumus vai garantijas līgumus proporcionāli visiem esošajiem īpašniekiem, 
kuriem pieder vienas klases neatvasināti pašu kapitāla instrumenti. Pārstrādātais 32. SGS neattiecas uz 
Bankas un Koncerna finanšu pārskatiem, jo Banka un Koncerns nekad nav emitējis šādus instrumentus. 

• Pārstrādāta SGS 19 SFPIK 14 Interpretāciju– Ierobežojums attiecībā uz noteikta labuma aktīvu, 
minimālās finansējuma prasības un to attiecība (spēkā pārskata periodiem no 2010. gada 1. februāra vai 
pēc šī datuma). SFPIK interpretācija Nr. 14 skaidro grāmatvedības uzskaiti attiecībā uz avansa 
maksājumiem gadījumos, kad pastāv arī minimālā finansējuma prasības. Saskaņā ar grozījumiem 
sabiedrībai jāatzīst noteikti avansa maksājumi kā aktīvs, pamatojoties uz to, ka sabiedrība nākotnē gūs 
ekonomiskus labumus no avansa maksājumiem samazinātu naudas plūsmu formā gados, kur citādi 
būtu nepieciešami maksājumi saskaņā ar minimālā finansējuma prasībām.  Papildinātā SFPIK 
Interpretācija Nr. 14. neattiecas uz Bankas un Koncerna finanšu pārskatiem, jo Banka un Koncerns nav 
noteiktu labuma gūšanas plānu ar minimālā finansējuma prasībām. 

• SFPIK Interpretācija Nr. 19 Finanšu saistību dzēšana, izmantojot kapitāla vērtspapīrus (spēka pārskata 
periodiem, sākot ar 2010. gada 1. jūliju). Interpretācija skaidro, ka kreditoram izsniegtie kapitāla 
vērtspapīri, lai dzēstu visas vai daļu finanšu saistību, veicot apmaiņu „parādsaistības pret kapitālu”, tiek 
uzskatīti par izmaksātu atlīdzību saskaņā ar 39.41 SGS. Kapitāla vērtspapīri, kas izsniegti finanšu saistību 
dzēšanai, sākotnēji tiek novērtēti patiesajā vērtībā, izņemot, ja patieso vērtību nav iespējams ticami 
noteikt. Šādā gadījumā kapitāla vērstpapīra vērtējumam būtu jāatspoguļo dzēsto finanšu saistību 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

18 

patiesā vērtība. Starpību starp dzēsto finanšu saistību (vai to daļas) uzskaites vērtību un izsniegto 
kapitāla vērtspapīru sākotnējo novērtējumu ir jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pārskata periodā 
Banka un Koncerns nav izsnieguši kapitāla vērtspapīrus, lai dzēstu finanšu saistības. Tāpēc šai 
interpretācijai nebūs ietekmes uz salīdzinošo informāciju Bankas un Koncerna finanšu pārskatos par 
gadu, kas noslēgsies 2010. gada 31. decembrī. Turklāt, tā kā šī interpretācija attieksies tikai uz nākotnē 
veiktajiem darījumiem, nav iespējams iepriekš noteikt Interpretācijas ietekmi. 

RISKA VADĪBA 

Visi Bankas un Koncerna riska vadības mērķu un politiku aspekti atbilst tiem, kas uzrādīti Bankas un 
Koncerna finanšu pārskatos par gadu, kas beidzās 2009. gada 31. decembrī. 

KAPITĀLA VADĪBA 

Finanšu un kapitāla tirgus komisija nosaka un pārrauga kapitāla prasības Bankai, galvenajai Koncerna 
pamatdarbības struktūrvienībai un Koncernam kopumā.  

Banka definē kapitālu kā tos posteņus, kas tiesiskajā regulējumā definēti kā kapitāls. Saskaņā ar Finanšu un 
kapitāla tirgus komisijas noteiktajām kapitāla prasībām bankām jāuztur kapitāla rādītāji atbilstoši riska 
svērtajiem aktīviem („likumā noteiktais pašu kapitāla rādītājs”) virs noteiktā minimuma līmeņa. 2010. gada 30. 
jūnijā minimālais līmenis ir 8%.  

Bankas kapitāla pietiekamības rādītājs 2010. gada 30. jūnijā bija 11.28% (2009. gada 31. decembrī: 15.92%, 
2009. gada 30. jūnijā: 20.32%). 

Ārvalstu valūtu jutīguma analīze  

Lata pavājināšanās par 10 procentiem attiecībā pret turpmāk norādītajām valūtām palielinātu (samazinātu) 
peļņu un zaudējumus par turpmāk norādītajām summām. Šī analīze pieņem, ka visi citi faktori, it īpaši 
procentu likmes, saglabājas nemainīgi un, ka Kapitālu neietekmē nekādi papildu apstākļi, tikai peļņa vai 
zaudējumi. 

 
 Koncerns Banka 

30.06.2010   
EUR (19) (19) 
RUR 6 6 
CHF 3 4 
NOK 3 3 

31.12.2009   
USD (4) (4) 
EUR (23) (23) 
NOK 6 4 
GBP 6 4 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

19 

Procentu likmju jutīguma analīze  

Procentu likmju 100 bāzes punktu izmaiņas pārskata datumā palielinātu (samazinātu) kapitālu un peļņu vai 
zaudējumus turpmākā gada laikā par zemāk norādītajām summām. Šī analīze pieņem, ka visi citi faktori, it 
īpaši ārvalstu valūtu kursi, saglabājas nemainīgi. Analīze ar tādu pašu pamatojumu ir sagatavota 2009. 
gadam.  

 Pieaugums par 100 bāzes punktiem Samazinājums par 100 bāzes 
punktiem 

 Peļņa/ zaudējumi Apvienotie 
ienākumi 

Peļņa/ zaudējumi Apvienotie 
ienākumi 

30.06.2010     
Banka (203) (431) 203 431 
Koncerns (201) (428) 201 428 
31.12.2009     
Banka 179 6 (179) (6) 
Koncerns 181 7 (181) (7) 

APLĒSES UN SPRIEDUMI 

Lai sagatavotu saīsinātos starpposma finanšu pārskatus, vadībai ir nepieciešams izdarīt spriedumus, aplēses 
un pieņēmumus, kuri ietekmē grāmatvedības politikas piemērošanu un uzrādītās aktīvu un saistību summas, 
ieņēmumus un izdevumus. Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. 

Sagatavojot šos saīsinātos starpperioda finanšu pārskatus, svarīgākie vadības izdarītie spriedumi par Bankas 
un Koncerna grāmatvedības politikas piemērošanu un galvenie aplēšu nenoteiktības avoti bija tie paši, kas 
tika izmantoti Bankas un Koncerna finanšu pārskatos par gadu, kas beidzās 2009. gada 31. decembrī. Tie 
bija uzkrājumi nedrošiem parādiem, finanšu instrumentu novērtēšana, finanšu instrumentu vērtības 
samazināšanās, ieguldījumu īpašumu novērtēšana, pārējo aktīvu sastāvā ietverto krājumu novērtēšana, 
atliktā nodokļa aktīva atzīšana/ neatzīšana. 

2. PROCENTU IENĀKUMI UN IZDEVUMI 

Procentu ienākumi ir šādi: 

 

30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 
Procentu ienākumi no kredītiem   7,543 7,543 9,758 9,758 

Procentu ienākumi no starpbanku kredītiem   144 144 212 212 

Procentu ienākumi no parāda vērtspapīriem  176 176 175  175 

Kopā 7,863 7,863 10,145 10,145 

 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

20 

Procentu izdevumi ir šādi: 

 30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Procentu izdevumi par amortizētajā iegādes 
vērtībā vērtētām finanšu saistībām 

7,874 7,900 7,610 7,627 

Procentu izdevumi par nebanku 
noguldījumiem   

7,319 7,345 6,742 6,759 

Procentu izdevumi par saistībām pret 
kredītiestādēm   

326 326 247 247 

Procentu izdevumi par emitētajiem 
parāda vērtspapīriem  

48 48 151 151 

Procentu izdevumi par pakārtotajām 
saistībām  

181 181 470 470 

Maksājumi noguldījumu garantiju fondā  151 151 135 135 

Kopā 8,025 8,051 7,745 7,762 

Saskaņā ar Finanšu un kapitāla tirgus komisijas noteikumiem maksājumi Noguldījumu garantijas fondā tiek 
attiecināti uz procentu izdevumiem. 

3. KOMISIJAS NAUDAS IENĀKUMI UN IZDEVUMI 

Komisijas ienākumi ir šādi: 
 30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 
 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Komisijas ienākumi no klientu kontu 
atvēršanas un apkalpošanas   753 600 918 805 

Komisijas ienākumi no norēķinu kartēm 603 603 748 748 

Komisijas ienākumi no komunālo maksājumu 
pieņemšanas 161 161 279 279 

Komisijas ienākumi par skaidras naudas 
izmaksu no kases 155 155 241 241 

Komisijas ienākumi no garantijām un 
galvojumiem 11 11 21 21 

Pārējie komisijas ienākumi 30 30 60 60 

Kopā 1,713 1,560 2,267 2,154 

Komisijas izdevumi ir šādi: 

 30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 
 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Izdevumi operācijām ar norēķinu kartēm 463 463 575 575 

Izdevumi korespondējošo banku 
pakalpojumu apmaksai 

78 78 100 100 

Izdevumi par pārējiem pakalpojumiem 28 27 31 29 

Kopā 569 568 706 704 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

21 

4. ĀRVALSTU VALŪTU TIRDZNIECĪBAS UN PĀRVĒRTĒŠANAS PEĻŅA 

 30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Ārvalstu valūtu tirdzniecības ieņēmumi 1,602 1,602 11,606 11,606 

Ārvalstu valūtu pārvērtēšanas rezultāts (26) (26) (16) (16) 

 1,576 1,576 11,590 11,590 

5. KASE UN PRASĪBAS UZ PIEPRASĪJUMU PRET LATVIJAS BANKU 

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Kase 11,067 11,067 9,408 9,408 

Korespondējošais konts Latvijas Bankā  15,128 15,128 18,381 18,381 

Kopā 26,195 26,195 27,789 27,789 

6. PRASĪBAS PRET KREDĪTIESTĀDĒM 

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Pieprasījuma noguldījumi     

OECD valstu kredītiestādēs 54,705 54,705 79,486 79,486 

Latvijas kredītiestādes 31,023 31,023 27,663 27,663 

Kredītiestādēs ārpus OECD reģiona - - 599 599 

Kopā noguldījumi 85,728 85,728 107,748 107,748 

Termiņnoguldījumi     

OECD valstu kredītiestādēs 3,032 3,032 2,901 2,901 

Kopā 3,032 3,032 2,901 2,901 

Kopā pieprasījuma un termiņa noguldījumi 88,760 88,760 110,649 110,649 

Uz 2010.gada 30.jūniju un 2009. gada 31.decembri Bankai bija attiecīgi četras un sešas Bankas un finanšu 
institūcijas, kam atlikumi pārsniedz 10% no kopējām prasībām ar kredītiestādēm. Kopējā šo atlikumu vērtība 
uz 2010. gada 30.jūniju un 2009. gada 31.decembri bija attiecīgi EUR 66,874 tūkstoši un EUR 88,833 tūkstoši.  



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

22 

7. IEGULDĪJUMI FINANŠU AKTĪVOS 

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Tirdzniecības nolūkā turēti finanšu aktīvi  2,810 2,810 4,643 4,643 

Akcijas un citi vērtspapīri ar 
nefiksētu ienākumu 

2,417 2,417 2,214 2,214 

Atvasinātie finanšu instrumenti 393 393 2,429 2,429 

Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi  5,195 5,195 3,755 3,755 

Līdz termiņa beigām turēti finanšu aktīvi 2,722 2,722 2,786 2,786 

 10,727 10,727 11,184 11,184 

Atvasinātie finanšu instrumenti ir ārvalstu valūtas mijmaiņas darījumi. Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi un 
līdz termiņa beigām turētie finanšu aktīvi ir Latvijas Valdības vērtspapīri. 

8. KREDĪTI 

Kredīti pa klientu grupām ir sadalīti šādi: 

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Centrālās valdības 489 489 514 514 

Privātsabiedrības 168,495 168,495 182,719 182,719 

Kredīti privātpersonām 56,312 56,312 60,401 60,401 

Valsts sabiedrības, pašvaldības 6,409 6,409 7,793 7,793 

Kopā visi kredīti 231,705 231,705 251,427 251,427 

Uzkrājumi nedrošiem parādiem  (56,189) (56,189) (47,733) (47,733) 

Kredītu tīrā vērtība 175,516 175,516 203,694 203,694 

Kredītu sadalījums pa veidiem: 

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Ar hipotēku nodrošinātie aizdevumi 51,777 51,777 55,159 55,159 

Komerckredīti 19,495 19,495 26,633 26,633 

Industriālais kredīts 148,785 148,785 155,609 155,609 

Finanšu līzings 7,499 7,499 9,337 9,337 

Kredīts patēriņa preču iegādei  1,091 1,091 1,604 1,604 

Maksājumu karšu kredīti 1,766 1,766 1,763 1,763 

Citi kredīti 1,292 1,292 1,322 1,322 

Kopā visi kredīti 231,705 231,705 251,427 251,427 

Uzkrājumi nedrošiem parādiem (56,189) (56,189) (47,733) (47,733) 

Kopā 175,516 175,516 203,694 203,694 

 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

23 

Kredītu portfeļa ģeogrāfiskais sadalījums pa valstīm:  

Valsts Kredīti Uzkrājumi Kredīti, neto 

 30.06.2010 31.12.2009 30.06.2010 31.12.2009 30.06.2010 31.12.2009 

Latvija 231,080 250,812 (56,139) (47,717) 174,941 203,095 

OECD valstis 463 475 (36) (3) 427 471 

Citas valstis 162 140 (14) (13) 148 128 

Kopā 231,705 251,427 (56,189) (47,733) 175,516 203,694 

Kredītu portfeļa sadalījums pa tautsaimniecības nozarēm ir šāds: 

30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 
Tautsaimniecības nozare 

Koncerns Banka Koncerns Banka 

Apstrādājošā rūpniecība  26,360 26,360 27,819 27,819 

Tirdzniecība 12,755 12,755 13,403 13,403 

Operācijas ar nekustamo īpašumu, noma un 
cita komercdarbība 

14,998 14,998 18,782 18,782 

Lauksaimniecība un mežsaimniecība 14,109 14,109 16,551 16,551 

Transports, noliktavu saimniecība un sakari 9,510 9,510 11,639 11,639 

Pārējie komunālie, sociālie un individuālie 
pakalpojumi 7,145 7,145 7,211 7,211 

Būvniecība  3,459 3,459 5,526 5,526 

Elektroenerģijas, gāzes un ūdens apgāde 5,535 5,535 8,559 8,559 

Viesnīcas un restorāni 7,089 7,089 7,113 7,113 

Finanšu starpniecība 68,402 68,402 72,252 72,252 

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 1,514 1,514 1,616 1,616 

Citi pakalpojumi 4,517 4,517 555 555 

Kopā 175,393 175,393 191,026 191,026 

Kredīti privātpersonām  56,312 56,312 60,401 60,401 

Kopā visi kredīti 231,705 231,705 251,427 251,427 

Uzkrājumi nedrošiem parādiem  (56,189) (56,189) (47,733) (47,733) 

Kopā 175,516 175,516 203,694 203,694 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

24 

 
Kredīti sadalījumā pēc to novērtēšanas veida un klasifikācijas grupām: 
 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 
 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Individuāli novērtēti kredīti 186,647 186,647 203,080 203,080 
Standarta 110,209 110,209 136,432 136,432 
Uzraugāmi 10,253 10,253 9,609 9,609 
Zemstandarta 28,617 28,617 35,681 35,681 
Šaubīgi 35,307 35,307 20,095 20,095 
Zaudēti 2,261 2,261 1,263 1,263 

Uzkrājumi nedrošiem parādiem  (44,643) (44,643) (36,122) (36,122) 
Neto individuāli novērtēti kredīti 142,004 142,004 166,958 166,958 
     
Grupās novērtēti kredīti 45,058 45,058 48,346 48,346 
Uzkrājumi nedrošiem parādiem  (11,546) (11,546) (11,610) (11,610) 
Neto grupās novērtēti kredīti 33,512 33,512 36,736 36,736 
Kopā visi kredīti 175,516 175,516 203,694 203,694 

Kredīti sadalījumā pēc kavējuma termiņiem: 

Kredīti ar vispārējiem uzkrājumiem 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 
 Koncerns Banka Koncerns Banka 
Kredīti, kas nav kavēti 25,829 25,829 26,306 26,306 
Kavēti kredīti 19,229 19,229 22,040 22,040 

 līdz 30 dienām 2,234 2,234 4,529 4,529 
 30-60 dienas 494 494 1,483 1,483 
 60-90 dienas 575 575 1,086 1,086 
Ilgāk kā 90 dienas 15,926 15,926 14,942 14,942 

Kredīti ar vispārējiem uzkrājumiem 45,058 45,058 48,346 48,346 
Uzkrājumi nedrošiem parādiem (11,547) (11,547) (11,610) (11,610) 
Kredīti ar vispārējiem uzkrājumiem, 
neto 33,511 33,511 36,736 36,736 
     
Individuāli izvērtētie kredīti     
Kredīti bez speciāliem uzkrājumiem     
Kredīti, kas nav kavēti 100,201 100,201 122,982 122,982 
Kavēti kredīti 5,675 5,675 8,053 8,053 

 līdz 30 dienām 4,286 4,286 5,520 5,520 
 30-60 dienas 1,121 1,121 724 724 
 60-90 dienas 140 140 225 225 
Ilgāk kā 90 dienas 128 128 1,584 1,584 

Kredīti bez specifiskiem uzkrājumiem 105,876 105,876 131,035 131,035 
Vispārējie uzkrājumi individuāli 
izvērtētajiem kredītiem (189) (189) 0 0 
Individuāli izvērtētie kredīti bez 
speciāliem uzkrājumiem, neto 105,687 105,687 131,035 131,035 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

25 

 
Kredīti ar speciāliem uzkrājumiem 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 
 Koncerns Banka Koncerns Banka 
Kredīti, kas nav kavēti 10,390 10,390 1,828 1,828 
Kavēti kredīti 70,381 70,381 70,217 70,217 

 līdz 30 dienām 3,500 3,500 731 731 
 30-60 dienas 1,423 1,423 2,106 2,106 
 60-90 dienas 1,991 1,991 1,405 1,405 
Ilgāk kā 90 dienas 63,467 63,467 65,975 65,975 

Kredīti ar specifiskajiem uzkrājumiem 80,771 80,771 72,045 72,045 
Speciālie uzkrājumi individuāli izvērtētajiem 
kredītiem (44,453) (44,453) (36,122) (36,122) 
Individuāli izvērtētie kredīti ar 
specifiskiem uzkrājumiem, neto 36,318 36,318 35,923 35,923 
     
Kredīti, kopā  231,705 231,705 251,427 251,427 
Uzkrājumi nedrošiem parādiem (56,189) (56,189) (47,733) (47,733) 
Kredīti, neto 175,516 175,516 203,694 203,694 

Tabulā uzrādīta Bankas un Koncerna kredītportfeļa analīze, atskaitot zaudējumus no vērtības 
samazināšanās, pa ķīlas veidiem 2010. gada 30. jūnijā un 2009. gada 31. decembrī: 

EUR'000 
30.06.2010 

% no 
kredītportfeļa 31.12.2009 

% no 
kredītportfeļa 

Komerciālās ēkas 56,817 24 60,831 24 
Komercaktīvu ķīla 21,221 10 25,218 10 
Zemes hipotēka 22,881 10 26,252 10 
Dzīvojamās platības hipotēka 40,871 17 43,705 18 
Garantija 4,209 2 4,139 2 
Noguldījums 68,402 30 68,400 27 
Citi (bez nodrošinājuma) 17,304 7 22,882 9 
Kredīti kopā  231,705 100 251,427 100 
Uzkrājumi nedrošiem parādiem (56,189) - (47,733) - 
Kredīti, neto 175,516 - 203,694 - 

 

Summas, kas uzrādītas augstāk redzamajā tabulā, uzrādītas uzskaites vērtībā un tās nav obligāti norādītas 
ķīlas patiesajā vērtībā. 

Citi (bez nodrošinājuma) ietver negatīvus norēķinu kontu atlikumus, overdraftus, kredītkartes un faktoringu.  

2010. gada 30. jūnijā  Koncernam un Bankai bija viens kredītņēmējs, kura kredīta atlikums pārsniedza 10% 
no izsniegto aizdevumu portfeļa kopsummas (2009. gada 31. decembrī: viens). 2010. gada 30. jūnijā šā 
kredīta kopsumma bija EUR 68,501 tūkstoši (2009. gada 31. decembrī: EUR 72,276 tūkstoši). Šis kredīts ir 
izsniegts saistītai pusei, kas reģistrēta Latvijas Republikā. 

Sešu mēnešu periodā, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā, Banka un Koncerns pārņēma nodrošinājumu 339 
tūkstošu EUR apmērā. Šis nodrošinājums ir ēkas un zeme un ir klasificēts kā citi aktīvi.  

Restrukturizēto kredītu summa (pamatsumma) uz 2010. gada 30. jūniju bija EUR 12,561 tūkstoši (uz 
2009.gada 31.decembri: EUR 51,445 tūkstoši). 2010. un 2009. gadā restrukturizētajiem kredītiem nebija 
nekādu atceltu % vai pamatsummu maksājumu.  



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

26 

9. UZKRĀJUMI NEDROŠIEM KREDĪTIEM UN CITIEM AKTĪVIEM 

 Koncerns Banka 

Atlikums 2008. gada 31. decembrī 16,101 16,174 

Papildus izveidoti uzkrājumi  35,674 35,942 

Uzkrājumu samazinājums  (4,042) (4,310) 

Norakstīts (4,042) (4,310) 

Atlikums 2009. gada 31. decembri 47,733 47,806 

Papildus izveidoti uzkrājumi  10,341 10,341 

Uzkrājumu samazinājums  (1,885) (1,885) 

Norakstīts (1,885) (1,885) 

Atlikums 2010. gada 30. jūnijā 56,189 56,262 

Uzkrājumi bilances aktīviem ir šādi:  

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Kredīti (8. pielikums) 56,189 56,189 47,733 47,733 

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā - 73 - 73 

Kopā 56,189 56,262 47,733 47,806 

Visiem kredītiem, kas 2010. gada pirmajos sešos mēnešos un 2009. gadā norakstīti zaudējumos, iepriekš bija 
izveidoti speciālie uzkrājumi 100% apjomā. 

10. IEGULDĪJUMU ĪPAŠUMS 

Bankas un Koncerna Ieguldījumu īpašums: 

 Zeme un ēkas 
Sākotnēja vērtība  
31.12.2009 1,558 
Pārņemts 339 
30.06.2010 1,897 

Savas normālās saimnieciskās darbības gaitā, Banka un Koncerns periodiski pārņem īpašumu, kas sākotnēji 
bija ieķīlāts kā nodrošinājums kredītam. Kad Banka pārņem šo īpašumu (noformē īpašuma tiesības), 
pārņemta īpašuma klasifikācija ir atkarīga no Bankas un Koncerna turpmākajiem nolūkiem attiecībā uz šo 
īpašumu. 

2009.gadā Banka ir bijusi procesā stratēģisko plānu veidošanā attiecībā uz pārņemtajiem īpašumiem. 
Rezultātā pārņemtais īpašums tika klasificēts kā Ieguldījumu īpašums un tika novērtēts pēc sākotnējo 
izmaksu principa. 2009.gada nolietojums tika novērtēts kā nebūtisks.  

Uz pārskata parakstīšanas datumu Banka ir izstrādājusi skaidru stratēģiju un ir veikusi noteiktus soļus, lai 
sagatavotu pārņemto īpašumu pārdošanai un lai sāktu aktīvi reklamēt objektus. Līdz 2010. gada beigām 
Bankai ir skaidrs nolūks pārklasificēt pārņemto īpašumu kā pārdošanai turētus ilgtermiņa aktīvus.  



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

27 

11. SAISTĪBAS PRET KREDĪTIESTĀDĒM 

Saistības pret kredītiestādēm ir šādas: 

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Saistības uz pieprasījumu     

Prasības pret Latvijas kredītiestādēm 131 131 14,589 14,589 

Saistības uz pieprasījumu kopā 131 131 14,589 14,589 

Termiņnoguldījumi     

No Pasaules Bankas saņemtie tranzīta fondi - - 538 538 

Saistības pret kredītiestādēm kopā 131 131 538 538 

Kopā 131 131 15,127 15,127 

12. NOGULDĪJUMI 

Saistības pret klientiem ir šādas:  

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Latvijas rezidenti  190,996 191,569 216,021 216,514 

OECD valstu rezidenti 79,240 79,240 81,296 81,296 

Ne-OECD valstu rezidenti  5,962 5,962 5,124 5,124 

Kopā 276,198 276,771 302,441 302,934 

Pieprasījuma noguldījumu un termiņnoguldījumu sadalījums ir sekojošs: 

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 
Pieprasījuma noguldījumi     
Centrālā valdība  196 196 111 111 
Vietējās pašvaldības 7,665 7,665 2,490 2,490 
Finanšu institūcijas 12,292 12,460 7,113 7,164 
Valsts sabiedrības 1,924 1,924 1,579 1,579 
Privātsabiedrības 22,033 22,033 30,354 30,354 
Fiziskās personas 66,531 66,531 58,512 58,512 
Citi  1,119 1,118 737 737 

Kopā pieprasījuma noguldījumi  111,760 111,927 100,896 100,947 
Termiņnoguldījumi      
Vietējās pašvaldības 565 565 814 814 
Finanšu institūcijas 106,348 106,754 123,414 123,856 
Privātsabiedrības 9,755 9,755 12,259 12,259 
Fiziskās personas  47,668 47,668 64,975 64,975 
Citi  102 102 83 83 
Kopā termiņnoguldījumi  164,438 164,844 201,545 201,987 
Kopā pieprasījuma un termiņa noguldījumi 276,198 276,771 302,441 302,934 
Uz 2010. gada 30. juniju Bankai un Koncernam bija viens noguldītājs, kura noguldījuma summa pārsniedz 
10% no klientu noguldījumiem (uz 2009. gada 31.decembri: viens). Šī noguldījuma summa uz 2010. gada 30. 
junjā sastāda  70,000 tūkstoši EUR ( uz 2009.gada 31.decembri: 70,000 tūkstoši EUR). Noguldījums ir saņemts 
no saistītās puses kā nodrošinājums izsniegtajam kredītam saistītajai pusei. Neviens noguldījums nav 
bloķēts.  



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

28 

13. PARĀDA VĒRTSPAPĪRI  

Bankas emitēto parāda vērtspapīru apjomu 2010. gada 30. jūnijā veido apgrozībā esošās hipotekārās ķīlu 
zīmes par kopējo nominālvērtību ieskaitot uzkrātos procentus 5,023 tūkst. EUR (2009. gada 31. decembrī – 
5,026 tūkst. EUR).  Parāda vērtspapīri tiek kotēti Rīgas Fondu Biržā. 2010. gada 6 mēnešu laikā nav notikušas 
jaunas parāda vērstpapīru emisijas vai atmaksas. 

14. PAKĀRTOTĀS SAISTĪBAS 

2010. gada 30. jūnijā emitēto subordinēto obligāciju uzskaites vērtība, neieskaitot uzkrātos procentus, bija 
3,302 tūkst. EUR (2009. gada 31. decembrī – 3,519 tūkst. EUR). Subordinētās obligācijas tiek uzrādīts 
amortizētajā pašizmaksā un to dzēšanas termiņš ir 2011. gada 10. janvāris. Subordinēto obligāciju kupona 
likme ir mainīga - 6 mēnešu LVL RIGIBOR plus 2.00%. 2010. gada 6 mēnešu laikā nav notikušas jaunas 
subordinēto obligāciju emisijas vai atmaksas. 

15. ĀRPUSBILANCES POSTEŅI 

Ārpusbilances posteņi ir šādi:  

 30.06.2010 30.06.2010 31.12.2009 31.12.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Garantijas  1,212 1,212 1,618 1,618 

Kopā izsniegtās garantijas  1,212 1,212 1,618 1,618 

Pārējās ārpusbilances saistības     

Neizlietotās kredītlīnijas  2,742 2,742 5,476 5,476 

Kopā pārējās ārpusbilances saistības  2,742 2,742 5,476 5,476 

Kopā ārpusbilances posteņi 3,954 3,954 7,094 7,094 

Saistības, kas izriet no kredītlīnijām, garantijām un akreditīviem 

Garantijas un izsniegtie akreditīvi, kas veido neatsaucamu apliecinājumu, ka Banka un Koncerns veiks 
maksājumus gadījumā, ja klients nav spējīgs izpildīt savas saistības pret trešajām pusēm, ietver tādu pašu 
risku kā kredīti. Akreditīvi, kas ir Bankas un Koncerna rakstiska apņemšanās klienta labā pilnvarot trešo pusi 
izmantot tiesības attiecībā pret Banku un Koncernu uz noteiktu summu uz specifiskiem noteikumiem un 
nosacījumiem, ir nodrošināti ar transportējamo preci, un tāpēc ir saistīti ar mazāku risku nekā tiešā 
kreditēšana. 

Ar saistībām izsniegt kredītu jāsaprot tiesības uz neizmantotām kredītlīniju daļām, kas ietvertas kredītos, 
izsniegtās garantijās un akreditīvos. Neizsniegto garantiju limiti tiek iekļauti ārpusbilances posteņos brīdī, kad 
Banka un Koncerns paraksta uz izsniedz to Klientam. Attiecībā uz kredītrisku, Koncerns potenciāli ir pakļauta 
zaudējumiem, kas izriet arī no neizmantotām kredītlīniju summām. Tomēr iespējamo zaudējumu summa ir 
zemāka par kopējo neizmantoto saistību summu, jo vairums saistību palielināt kredītu ir atkarīgas no tā, vai 
klienti izpilda noteiktus kredīta standartus. 

Garantijas, neatsaucamo akreditīvu un kredītlīniju saistības tiek regulāri izvērtētas saskaņā ar Bankas un 
Koncerna grāmatvedības politiku līdzīgi izdotiem kredītiem. Bankas un Koncerna vadība uzskata, ka tirgus 
risks, kas saistās ar garantijām, neatsaucamām vēstulēm un kredītlīnijām, ir minimāls. 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

29 

16. DARĪJUMI AR SAISTĪTĀM PERSONĀM 

Koncerna darījumu atlikumi ar saistītām personām ir šādi: 

Personas, kas saistītas 
ar Koncernu (30.06.2010) 

Kredīti  Riska darījumi kopā 
(bez uzkrājumiem) 

Riska darījumi pret 
pašu kapitāla vērtību 
(bez uzkrājumiem) % 

Privātsabiedrības 68,504 - 0 

Kopā 68,504 - 0 

 

Personas, kas saistītas 
ar Koncernu (31.12.2009) 

Kredīti  Riska darījumi kopā 
(bez uzkrājumiem) 

Riska darījumi pret 
pašu kapitāla vērtību 
(bez uzkrājumiem) % 

Privātsabiedrības 72,279 3,884 10.55 

Kopā 72,279 3,884 10.55 

Bankas darījumu atlikumi ar saistītām personām ir šādi: 

Personas, kas saistītas 
ar Banku (30.06.2010) 

Kredīti  Riska darījumi kopā 
(bez uzkrājumiem) 

Riska darījumi pret 
pašu kapitāla vērtību 
(bez uzkrājumiem) % 

Privātsabiedrības 68,504 - 0 

Kopā 68,504 - 0 

 

Personas, kas saistītas 
ar Banku (31.12.2009) 

Kredīti  Riska darījumi kopā 
(bez uzkrājumiem) 

Riska darījumi pret 
pašu kapitāla vērtību 
(bez uzkrājumiem) % 

Privātsabiedrības 72,279 3,884 10.55 

Kopā 72,279 3,884 10.55 

Ar Banku un Koncernu saistīto personu un sabiedrību noguldījumu atlikumi bankā ir šādi: 

 30.06.2010 31.12.2009 

Noguldījumi 81,859 77,736 

Kopā 81,859 77,736 

Bankas un Koncerna darījumu atlikumi ar saistītām personām ir šādi: 

Atvasinātie finanšu instrumenti 30.06.2010 31.12.2009 
 

Atvasināto finanšu instrumentu aktīvi 393 2,429 

Atvasināto finanšu instrumentu saistības 2,012 583 

 



GE Money Bank Saīsinātie Koncerna konsolidētie un Bankas  starpperioda finanšu pārskati par  sešu 
mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 30. jūnijā  

000’EUR 

30 

Ieņēmumi un izdevumi no saistītām personām 

 30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Procentu ieņēmumi 5,081 5,081 3,951 3,951 

Procentu izdevumi (2,200) (2,225) (2,627) (2,642) 

Komisijas un pārējie ieņēmumi 139 139 205 205 

Ārvalstu valūtu tirdzniecības un pārvērtēšanas 
peļņa 

1,557 1,557 11,554 11,554 

Administratīvie izdevumi (478) (478) (404) (404) 

17. IZDEVUMI UZŅĒMUMU IENĀKUMA NODOKLIM 

 30.06.2010 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2009 

 Koncerns Banka Koncerns Banka 

Zaudējumi pirms nodokļu aprēķināšanas  (16,098) (16,213) (11,700) (11,771) 

Sagaidāmais nodoklis, piemērojot pastāvošo 
nodokļa likmi (vidēji - 15% )  

(2,415) (2,432) (1,754) (1,766) 

Nodokļu korekcijas par neatskaitāmajām 
izmaksām 

71 71 37 37 

Neatzītais atliktā nodokļa no pārnesamajiem 
zaudējumiem aktīvs 

2,344 2,361 1,717 1,729 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa izdevumi 
(ienākumi) pārskata periodā 

- - - - 

18. SEGMENTI 

Bankai un Koncernam nav uzrādāmu segmentu, kas atspoguļojami saīsinātajā starpperioda finanšu 
stāvokļa pārskatā. Bankai un Koncernam ir tikai viens segments starpperioda saīsinātajā peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas ietver visus Bankas un Koncerna ienākumus, un var tik sadalīts šādi: 

Hipotekārais Komerciālais Patēriņa Citi Kopā 
  30.06.2010 30.06.2009 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2010 30.06.2009 
Ienākumi 522 1,171 6,182 6,975 781 1,430 5,169 15,640 12,655 25,216  

Kopā 522 1,171 6,182 6,975 781 1,430 5,169 15,640 12,655 25,216  

19. NOTIKUMI PĒC BILANCES DATUMA 

2010. gada 28. jūlijā LR Uzņēmumu reģistrā tika reģistrēta Bankas pamatkapitāla palielināšana par 2.5 
miljoniem LVL, kas kopā ar akciju emisijas uzcenojumu palielina Bankas pašu kapitālu par 10 miljoniem LVL. 
Akciju daudzums šā perioda laikā tika palielināts no 462,025 uz 512,025. 

*   *   *   *   * 
 


